ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 мая 2011 г. N 545

О ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЛУЧШИЙ ПЕДАГОГ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 27.12.1995 N 156-27 "Об учреждении

премий, стипендий, наград в Санкт-Петербурге" и в целях создания условий для повышения
престижа педагогической профессии, поощрения и поддержки педагогов дополнительного
образования государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга Правительство
Санкт-Петербурга постановляет:

1. Учредить премию Правительства Санкт-Петербурга "Лучший педагог дополнительного

образования государственного образовательного учреждения Санкт-Петербурга" (далее - премия).
2. Утвердить Положение о премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший педагог

дополнительного образования государственного образовательного учреждения Санкт-Петербурга"
(далее - Положение).

3. Установить, что премия присуждается ежегодно начиная с 2011 года.
4. Комитету по образованию:
4.1. Ежегодно при подготовке проекта бюджета Санкт-Петербурга на соответствующий

финансовый год в порядке и сроки составления проекта бюджета Санкт-Петербурга представлять
в Комитет финансов Санкт-Петербурга предложения по выделению из бюджета Санкт-Петербурга
Комитету по образованию бюджетных ассигнований, необходимых для реализации
постановления.

4.2. До 10.06.2011 создать комиссию по присуждению премии и утвердить ее состав,
разработать и утвердить документы, предусмотренные Положением.

5. Установить, что в 2011 году:
государственные образовательные учреждения Санкт-Петербурга (далее - ГОУ),

находящиеся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга, выдвигающие педагогов
дополнительного образования ГОУ, имеющих необходимый уровень профессиональных качеств,
обеспечивающих высокий уровень образованности обучающихся и способствующих развитию
творческого потенциала воспитанников (далее - претенденты), до 06.06.2011 направляют в
администрацию района Санкт-Петербурга, в ведении которой находятся ГОУ, протокол собрания
коллектива ГОУ (далее - протокол) и документы в соответствии с перечнем, утвержденным
Комитетом по образованию (далее - документы);

администрации районов Санкт-Петербурга готовят мотивированное заключение на каждого
представляемого претендента, содержащее краткий перечень заслуг представляемого к
присуждению премии (далее - заключение) за последние три года, и до 10.06.2011 направляют
протокол, заключение и документы в Комитет по образованию по адресу: пер. Антоненко, д. 8,
Санкт-Петербург, 190000;

ГОУ, находящиеся в ведении Комитета по образованию, самостоятельно готовят заключение
и до 10.06.2011 направляют протокол, заключение и документы в Комитет по образованию по
адресу: пер. Антоненко, д. 8, Санкт-Петербург, 190000.

6. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.05.2010 N 636 "О премии

Правительства Санкт-Петербурга "Лучший педагог дополнительного образования

государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей Санкт-
Петербурга";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.10.2010 N 1318 "О внесении
изменения в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.05.2010 N 636";

пункт 2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 04.03.2011 N 269 "О внесении
изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 14.04.2010 N 351, от 24.05.2010 N
636, от 03.06.2010 N 727".

7. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-
Петербурга Манилову А.Ю.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.И.Матвиенко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Правительства Санкт-Петербурга
от 05.05.2011 N 545

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЛУЧШИЙ ПЕДАГОГ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

1. Общие положения

1.1. Премия Правительства Санкт-Петербурга "Лучший педагог дополнительного

образования государственного образовательного учреждения Санкт-Петербурга" (далее - премия)
учреждается в целях поощрения и поддержки педагогов дополнительного образования
государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга (далее - ГОУ), чья
профессиональная деятельность способствует повышению престижа педагогической профессии,
выявлению талантливых педагогических работников системы общего и дополнительного
образования, внесших значительный вклад в развитие образования и воспитания детей.

1.2. В целях принятия решения о присуждении премии Комитет по образованию (далее -
Комитет) создает комиссию по присуждению премии (далее - комиссия), утверждает состав
комиссии, положение о комиссии, порядок проведения конкурсного отбора на получение премии
(далее - конкурс) и критерии отбора получателей премии.

1.3. Комиссия принимает решение о присуждении премии по итогам конкурса.
1.4. Комитет обеспечивает размещение информации о начале конкурса на интернет-сайте

Комитета и в средствах массовой информации до 6 мая текущего года.
1.5. В качестве участников конкурса выступают педагоги дополнительного образования

ГОУ, имеющие необходимый уровень профессиональных качеств, обеспечивающих высокий
уровень образованности обучающихся и способствующих развитию творческого потенциала
воспитанников (далее - претенденты).

1.6. Премии устанавливаются в количестве не более 50 в размере 100 тыс. руб. каждая и
вручаются ко Дню учителя.

1.7. Организационно-техническое обеспечение проведения конкурса осуществляет Комитет.

2. Порядок направления документов для участия в конкурсе

2.1. Выдвижение претендентов проводится коллективом ГОУ и оформляется протоколом

собрания коллектива ГОУ (далее - протокол).
2.2. ГОУ, находящиеся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга, выдвигающие

претендента, с 20 по 24 мая текущего года направляют в администрацию района Санкт-
Петербурга, в ведении которой находится ГОУ, протокол и документы в соответствии с перечнем,
утвержденным Комитетом (далее - документы).

2.3. Администрации районов Санкт-Петербурга готовят мотивированное заключение на
каждого представляемого претендента, содержащее краткий перечень заслуг представляемого к
присуждению премии (далее - заключение) за последние три года, и в период с 25 по 29 мая
текущего года направляют протокол, заключение и документы в Комитет по адресу: пер.
Антоненко, д. 8, Санкт-Петербург, 190000.

2.4. ГОУ, находящиеся в ведении Комитета, самостоятельно готовят заключения и в период
с 25 по 29 мая текущего года направляют протокол, заключение и документы в Комитет по адресу:
пер. Антоненко, д. 8, Санкт-Петербург, 190000.

3. Порядок рассмотрения протоколов, заключений, документов и присуждения премии

3.1. Комитет не позднее пяти рабочих дней после поступления протоколов, заключений и

документов принимает их и вносит в реестр поступивших документов, представляемых на
соискание премии, с указанием даты их поступления либо принимает решение об отказе в
принятии документов в случае, если они представлены после срока их приема и(или) не отвечают
требованиям и(или) комплектности, указанным в разделе 2 настоящего Положения.

3.2. В течение пяти рабочих дней с даты окончания приема протоколов, заключений и
документов Комитет готовит и передает их в комиссию.

3.3. Комиссия в течение 30 рабочих дней со дня получения протоколов, заключений и
документов принимает решение о присуждении премии.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при условии
присутствия на заседании комиссии не менее двух третей от численного состава комиссии. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии
оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и ответственным
секретарем комиссии.

3.5. В случае если по решению комиссии ни один из представленных претендентов не будет
соответствовать критериям отбора получателей премии, конкурс признается Комитетом
несостоявшимся.

3.6. Не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения комиссия передает протокол в
Комитет.

3.7. Комитет в течение 15 рабочих дней со дня получения протокола комиссии, указанного в
пункте 3.6 настоящего Положения, осуществляет подготовку проекта постановления
Правительства Санкт-Петербурга о присуждении премии и публикацию итогов конкурса в
средствах массовой информации.

4. Выплата премии победителям конкурса

4.1. Выплата премии победителям конкурса осуществляется до 10 октября текущего года.
4.2. Порядок выплаты премии победителям конкурса утверждается Комитетом.